e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 348/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que sejam retomadas as obras complementares de drenagem,
escoamento e passeios da Rua Marta Ribeiro de Oliveira Batista, localizada no
bairro Batista de Oliveira.

Ocorre que a supramencionada via foi contemplada pela pavimentação
asfáltico no presente ano, através do processo licitatório n° 12/2022, e
posteriormente firmou-se o contrato de n° 27/2022 entre o Município e a vencedora
do certame licitatório, qual seja a empresa LOCADORA TERRAMARES.

Diante o exposto a presente obra iniciou-se e sem justificativa plausível não
fora finalizada, e, conforme demonstram as fotos anexas, as águas pluviais
advindas constantes no período chuvoso cujo qual atravessamos começou a
danificar a via.

Por todo o exposto, solicita que este Executivo Municipal possa notificar a
empresa para finalizar as obras complementares supramencionadas, pois além do
risco de perder aquele serviço já realizado está causando diversos transtornos aos
moradores.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2022.

vael Nunes Machado
Vereador fr

Site: www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail- camara@entrenosdeminas.mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

Site. www entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas.mg leg br